ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:   88/2023

Processo Adm.:

Data do Processo

88/2023

27/09/2023

CNPJ:
Endereço:

CEP:

83.026.773/0001-74

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Rua Santos Dumont, 413 - Centro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO

a) Nr. Processo:

b) Nr. Licitação:

c) Modalidade:

d) Data de

88/2023

88/2023

Pregão presencial

10/10/2023

         O (a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor,  a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO DE MOTOBOMBA SUBMERSA
EM POÇO TUBULAR PROFUNDO, QUADRO DE COMANDO, ENTRE OUTROS, COM

Lote: 1
Participante: EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA (CNPJ 05.760.567/0001-80)

Valor TotalItem Und Med.Qtd. Especificação Valor Unitário
1 CONJUNTO  MOTO  BOMBA  7.5  HP  380  V  -  CONJUNTO  MOTO

BOMBA  7.5  HP  380  V
2,000 UN 5.614,53 11.229,06

2 QUADRO DE COMANDO MODELO 7.5 HP 380 V - QUADRO DE
COMANDO MODELO 7.5 HP 380 V

2,000 UN 2.088,58 4.177,16

3 FITA  AUTO  FUSÃO  19  MM  X  10  MTS  -  FITA  AUTO  FUSÃO  19
MM  X  10  MTS

2,000 UN 16,72 33,44

4 FITA ISOLANTE - FITA ISOLANTE2,000 UN 10,26 20,52

5 CABO SUBMERSÍVEL 3  X  6  MM.  -  CABO SUBMERSÍVEL 3  X  6
MM.

490,000 MT 17,55 8.599,50

6 TUBO  GALVAZINADO  1  ½  -  BARRA  DE  6  MTS  -  TUBO
GALVAZINADO  1  ½  -  BARRA  DE  6  MTS

77,000 UN 297,23 22.886,71

7 LUVA GALVANIZADA 1 ½ - LUVA GALVANIZADA 1 ½78,000 UN 19,21 1.498,38

8 CANINHO GALVANIZADO 2’’ - CANINHO GALVANIZADO 2’’6,000 UN 48,54 291,24

9 LUVA GALVANIZADA 2’’ - LUVA GALVANIZADA 2’’2,000 UN 31,00 62,00

10 VÁLVULA  DE  RETENÇÃO  HORIZONTAL  PORTINHOLA  2’’  -
VÁLVULA  DE  RETENÇÃO  HORIZONTAL  PORTINHOLA  2’’

2,000 UN 288,26 576,52

11 PLUG ½ - PLUG ½2,000 UN 25,09 50,18

12 TEE  DE  REDUÇÃO  GALVANIZADO  2’’  X  1  ½  -  TEE  DE
REDUÇÃO  GALVANIZADO  2’’  X  1  ½

2,000 UN 83,63 167,26

13 CURVA GALVANIZADA F/F 2’’ - CURVA GALVANIZADA F/F 2’’4,000 UN 125,44 501,76

14 UNIÃO  GALVANIZADA  CÔNICA  2’’  -  UNIÃO  GALVANIZADA
CÔNICA  2’’

4,000 UN 66,18 264,72

15 NIPLE GALVANIZADO 2’’ - NIPLE GALVANIZADO 2’’14,000 UN 32,61 456,54

16 FLANGE BOCA DE POÇO 6’’ X 2’’ X 25 MM - FLANGE BOCA DE
POÇO 6’’ X 2’’ X 25 MM

2,000 UN 104,81 209,62

17 REGISTRO DE GAVETA 2’’ - REGISTRO DE GAVETA 2’’2,000 UN 96,45 192,90

18 TEE GALVANIZADO 2’’ - TEE GALVANIZADO 2’’2,000 UN 58,08 116,16

19 VÁLVULA  ESFERA PASSAGEM PLENA 2’’  -  VÁLVULA  ESFERA
PASSAGEM PLENA 2’’

4,000 UN 225,79 903,16

20 CURVA M/F 2’’ - CURVA M/F 2’’2,000 UN 87,08 174,16

21 ANÁLISE  DE  ÁGUA  BACTERIOLÓGICA  -  ANÁLISE  DE  ÁGUA
BACTERIOLÓGICA

2,000 UN 192,35 384,70

22 Haste  de aterramento - Haste  de aterramento2,000 UN 50,18 100,36

23 FIO  PARA  ATERRAMENTO  4MM  VERDE  -  FIO  PARA
ATERRAMENTO  4MM  VERDE

10,000 MTS 3,34 33,40

24 CLIP PARA HASTE TERRA - CLIP PARA HASTE TERRA2,000 UN 10,36 20,72

25 MANGUEIRA CORRUGADA 1’’ - MANGUEIRA CORRUGADA 1’’10,000 MTS 3,34 33,40

26 CONECTOR  BOX  PARA  PAINEL  DE  COMANDO  -  CONECTOR
BOX  PARA  PAINEL  DE  COMANDO

4,000 UN 10,09 40,36

27 CABO 4 X 10 MM DE COBRE - CABO 4 X 10 MM DE COBRE18,000 MTS 38,48 692,64

28 CONECTOR PIERCING - CONECTOR PIERCING8,000 UN 9,73 77,84

29 MAO DE OBRA INSTALAÇÃO DE POÇO ARTESIANO - MAO DE
OBRA INSTALAÇÃO DE POÇO ARTESIANO

2,000 LOTE 802,30 1.604,60

Total do Participante: 55.399,01

Lote: 2
Participante: D CASAGRANDE EIRELI - ME (CNPJ 95.842.035/0001-84)

Valor TotalItem Und Med.Qtd. Especificação Valor Unitário
30 REGISTRO  SOLDÁVEL  DE  ESFERA  PVC  25  -  REGISTRO

SOLDÁVEL  DE  ESFERA  PVC  25
114,000 UN 26,72 3.046,08

31 REGISTRO  SOLDÁVEL  DE  ESFERA  PVC  32  -  REGISTRO
SOLDÁVEL  DE  ESFERA  PVC  32

4,000 UN 35,06 140,24

32 REGISTRO  SOLDÁVEL  DE  ESFERA  PVC  40  -  REGISTRO
SOLDÁVEL  DE  ESFERA  PVC  40

4,000 UN 43,07 172,28

33 REGISTRO  SOLDÁVEL  DE  ESFERA  PVC  50  -  REGISTRO
SOLDÁVEL  DE  ESFERA  PVC  50

4,000 UN 52,09 208,36

34 CURVA 90° SOLDÁVEL PVC 50 - CURVA 90° SOLDÁVEL PVC 5024,000 UN 16,70 400,80

35 Flange PVC 50mm - Flange PVC 50mm4,000 UN 43,07 172,28

36 BÓIA ELÉTRICA. - BÓIA ELÉTRICA.2,000 UN 63,11 126,22

37 CABO 2 X 2.5 - CABO 2 X 2.5900,000 MTS 5,17 4.653,00

38 TUBO PVC 25 (6 METROS) - TUBO PVC 25 (6 METROS)1.540,000 UN 14,59 22.468,60

39 TUBO PVC 32 (6 METROS) - TUBO PVC 32 (6 METROS)1.600,000 UN 30,68 49.088,00

40 TUBO PVC 40 (6 METROS) - TUBO PVC 40 (6 METROS)1.080,000 UN 40,02 43.221,60

41 TUBO PVC 50 (6 METROS) - TUBO PVC 50 (6 METROS)1.100,000 UN 49,15 54.065,00

42 ADAPTADOR  SOLDAVEL  CURTO  50  X  1  ½  -  ADAPTADOR
SOLDAVEL  CURTO  50  X  1  ½

2,000 UN 34,06 68,12

43 TE SOLDAVEL PVC 25 - TE SOLDAVEL PVC 2548,000 UN 3,34 160,32

44 TE DE REDUÇÃO SOLDAVEL PVC 32 X 25 -  TE DE REDUÇÃO
SOLDAVEL PVC 32 X 25

64,000 UN 6,81 435,84

45 TE DE REDUÇÃO SOLDAVEL PVC 40 X 25 -  TE DE REDUÇÃO
SOLDAVEL PVC 40 X 25

48,000 UN 7,51 360,48

46 TE DE REDUÇÃO SOLDAVEL PVC 50 X 25 -  TE DE REDUÇÃO
SOLDAVEL PVC 50 X 25

370,000 UN 3,18 1.176,60

47 JOELHO 90° SOLDAVEL PVC 25 - JOELHO 90° SOLDAVEL PVC
25

96,000 UN 3,34 320,64

48 LUVA SOLDAVEL PVC 25 - LUVA SOLDAVEL PVC 2596,000 UN 3,34 320,64

49 LUVA SOLDAVEL PVC 32 - LUVA SOLDAVEL PVC 3248,000 UN 4,17 200,16

50 LUVA SOLDAVEL PVC 40 - LUVA SOLDAVEL PVC 4048,000 UN 4,17 200,16

51 LUVA SOLDAVEL PVC 50 - LUVA SOLDAVEL PVC 5048,000 UN 4,27 204,96

52 LUVA DE REDUÇÃO PVC 32 X 25 - LUVA DE REDUÇÃO PVC 32
X 25

4,000 UN 5,01 20,04

53 LUVA DE REDUÇÃO PVC 40 X 32 - LUVA DE REDUÇÃO PVC 40
X 32

8,000 UN 4,50 36,00

54 LUVA DE REDUÇÃO PVC 50 X 40 - LUVA DE REDUÇÃO PVC 50
X 40

6,000 UN 6,35 38,10

55 LUVA DE REDUÇÃO PVC 50 X 32 - LUVA DE REDUÇÃO PVC 50
X 32

4,000 UN 10,52 42,08

56 COLA 850G - COLA 850G24,000 UN 49,26 1.182,24

57 LIXA 1223 - LIXA 12238,000 UN 2,80 22,40

58 TUBO PEAD 50 MM 12.5 - TUBO PEAD 50 MM 12.5900,000 MTS 17,76 15.984,00

59 UNIÃO PEAD 50 X 50 MM - UNIÃO PEAD 50 X 50 MM4,000 UN 66,11 264,44

60 ADAPTADOR PEAD 50 MM - ADAPTADOR PEAD 50 MM4,000 UN 50,08 200,32

Total do Participante: 199.000,00

Lote: 3
Participante: D CASAGRANDE EIRELI - ME (CNPJ 95.842.035/0001-84)

Valor TotalItem Und Med.Qtd. Especificação Valor Unitário
61 TUBO  PAD  50MM  PN16  ROLO  COM  100M  -  TUBO  PAD  50MM

PN16  ROLO  COM  100M
200,000 MTS 19,50 3.900,00

62 UNIÃO  DE  COMPRESSÃO  DN50X50  PAD  -  UNIÃO  DE
COMPRESSÃO  DN50X50  PAD

2,000 UN 85,65 171,30

63 TUBO PN125 PONTA BOLSA PB IRR DN50 6MT - TUBO PN125
PONTA BOLSA PB IRR DN50 6MT

1,000 UN 101,35 101,35

64 CANO BITOLA 40MM 6 MT - CANO BITOLA 40MM 6 MT334,000 UN 37,28 12.451,52

Total do Participante: 16.624,17

Lote: 4
Participante: D CASAGRANDE EIRELI - ME (CNPJ 95.842.035/0001-84)

Valor TotalItem Und Med.Qtd. Especificação Valor Unitário
65 PADRÃO DE ENTRADA DE ENERGIA ELETRICIDADW BIFASICA

440  VOLTS  -  PADRÃO  DE  ENTRADA  DE  ENERGIA
ELETRICIDADW  BIFASICA  440  VOLTS

2,000 UN 3.021,86 6.043,72

66 MAO  DE  OBRA  INSTALAÇÃO  DE  POSTE  PADRÃO  -  MAO  DE
OBRA  INSTALAÇÃO  DE  POSTE  PADRÃO

2,000 UN 578,14 1.156,28

Total do Participante: 7.200,00

Lote: 5
Participante: HIDROSUL COMERCIO E ASSISTENCIA DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA (CNPJ 26.329.228/0001-
13)

Valor TotalItem Und Med.Qtd. Especificação Valor Unitário
67 Serviços  de  horas  máquina  de  retro  escavadeira,  incluindo  o

operador, combustível e manutenção do equipamento, sendo que a
máquina  contenha  peso  operacional  mínimo  de  7.5  toneladas,
potência mínima de 85 cv e ano mínimo de 2018, com a finalidade
de realizar aberturas de valas, para as instalações de rede de água
nas comunidades das linhas São Paulo e Jorge Lacerda - Serviços
de  horas  máquina  de  retro  escavadeira,  incluindo  o  operador,
combustível e manutenção do equipamento, sendo que a máquina
contenha  peso  operacional  mínimo  de  7.5  toneladas,  potência
mínima  de  85  cv  e  ano  mínimo  de  2018,  com  a  finalidade  de
realizar  aberturas  de  valas,  para  as  instalações  de  rede  de  água
nas  comunidades  das  linhas  São  Paulo  e  Jorge  Lacerda

200,000 HRS 189,00 37.800,00

Total do Participante: 37.800,00

Total Geral: 316.023,18

THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES
PREFEITO MUNICIPAL

		2023-10-10T16:16:16-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento